
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                      

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.10.2012                            № 3568 

 

г. Уссурийск 

 

О подготовке специалистов 

для Вооруженных сил 

Российской Федерации  

в 2012-2013 учебном году 

на территории Уссурийского 

городского округа 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения            

о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказом 

Министра обороны Российской Федерации от 03 мая 2001 года № 202             

«Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации 

по военно-учетным специальностям» в 2011-2012 учебном году проводилась 

подготовка граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-

учетным специальностям в образовательных учреждениях Добровольного 

общества содействия армии, авиации и флоту Российской Федерации 

(ДОСААФ). Подлежало подготовке в объеме установленного                        

задания – 70 граждан, подготовлено – 80 граждан. Принимая во внимание 

состояние подготовки граждан по военно-учетным специальностям                  

в 2011-2012 учебном году, и в целях улучшения организации и подготовки 

специалистов для Вооруженных сил Российской Федерации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 2 

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов 

для Вооруженных сил Российской Федерации на 2012-2013 учебный год            

на территории Уссурийского городского округа (прилагается). 

2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата 

Приморского края по городу Уссурийск (Павленко): 

а) обеспечить в объеме установленного задания Военным 

комиссариатом Приморского края комплектование и передачу учебных 

групп для подготовки по военно-учетной специальности в образовательное 

учреждение Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту 

Российской Федерации (ДОСААФ) из числа граждан, подлежащих призыву 

на военную службу в 2013 году, годных к военной службе по состоянию 

здоровья, физическому развитию, моральным качествам и образовательному 

уровню; 

б) осуществлять контроль за посещаемостью занятий гражданами, 

выполнением образовательным учреждением программ подготовки 

специалистов и оказывать практическую помощь образовательному 

учреждению Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту 

Российской Федерации (ДОСААФ) в совершенствовании учебно-

материальной базы; 

в) обеспечить целенаправленный призыв на военную службу                      

и отправку в войска граждан в соответствии с полученной военно-учетной 

специальностью; 

г) обеспечить представителям образовательного учреждения 

Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту Российской 

Федерации (ДОСААФ) условия отбора кандидатов для подготовки                    

по военно-учетным специальностям в 2012-2013 учебном году в период 

проведения первоначальной постановки граждан 1996 года рождения                   

на воинский учет; 

д) организовать в средствах массовой информации военно-



 3 

профессиональную пропаганду по овладению военно-учетной 

специальностью гражданами, подлежащими призыву на военную службу. 

3. Информационно – аналитическому управлению администрации 

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление               

в средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа- 

глава администрации Уссурийского 

городского округа                                                                                 С.П. Рудица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Уссурийского городского округа 

от 15.10.2012 № 3568 

 

 

 

План 

основных мероприятий по подготовке специалистов для Вооруженных сил 

Российской Федерации на 2012-2013 учебный год на территории 

Уссурийского городского округа 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятий, проводимых отделом 

военного комиссариата Приморского края  

по городу Уссурийск 

Время 

проведения 

1 2 3 

1. Организация работы по предварительному отбору 

граждан для подготовки по военно-учетным 

специальностям, составление списков граждан с 

указанием возможности их подготовки по военно-

учетным специальностям на 2012-2013 учебный год 

и распределение по потокам обучения в 

Уссурийской технической школе ДОСААФ, в 

количестве: 

механик-водитель многоцелевого тягача легкого 

бронированного, ВУС-843:                 

                                                               10 человек 

                                                                 10 человек 

водитель колесных бронетранспортеров, ВУС-124: 

                                                                       20 человек 

                                                                       20 человек 

с 10.01.2013 

по 24.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

до 10.09.2012 

до 11.02.2013 

 

до 10.09.2012 

до 11.02.2013 

2. Отбор личных дел призывников, отобранных для 

обучения по военно – учетным специальностям в 

Уссурийской технической школе ДОСААФ 

с 10.01.2013 

по 24.05.2013 

3. Проведение медицинского освидетельствования 

граждан, отобранных для обучения в Уссурийской 

технической школе ДОСААФ, в соответствии с 

Положением о военно-врачебной экспертизе в 

Вооруженных силах Российской Федерации  

с 20.09.2012 

по 21.10.2012; 

с 20.02.2013 

по 20.06.2013 

4. Осуществление контроля за посещаемостью 

занятий гражданами, выполнением 

образовательным учреждением программ 

подготовки и оказание практической помощи  

с 10.10.2012 

по 12.08.2013 



 5 

1 2 3 

 образовательному учреждению ДОСААФ в 

совершенствовании учебно-материальной базы 

 

5. Организация приема выпускных экзаменов у 

курсантов Уссурийской технической школы 

ДОСААФ: 

для подготовки механиков-водителей 

многоцелевого тягача легкого бронированного 

Молчанов А.Б., подполковник, помощник 

командира войсковой части 39255 по МТО, 

Швех М.Ю., майор, начальник автомобильной 

службы войсковой части 39255; 

для подготовки водителей колесных 

бронетранспортеров Молчанов А.Б., подполковник, 

помощник командира войсковой части 39255 по 

МТО, Швех М.Ю., майор, начальник 

автомобильной службы войсковой части 39255; 

издание приказа о проведении выпускных 

экзаменов по заявке Уссурийской технической 

школы ДОСААФ 

 

 

 

 

с 10.10.2012        

по 12.10.2012; 

с 10.04.2013 

по 12.04.2013 

 

 

с 02.05.2013 

по 04.05.2013; 

с 08.08.2013 

по 10.08.2013 

 

10.10.2012 

10.04.2013 

02.05.2013 

07.08.2013 

6. Оповещение председателя и заместителя 

председателя военной экзаменационной комиссии о 

проведении экзаменов: 

Молчанов А.Б., подполковник, помощник 

командира войсковой части 39255 по МТО -

 председатель военной экзаменационной комиссии. 

Швех М.Ю., майор, начальник автомобильной 

службы войсковой части 39255 - заместитель 

председателя военной экзаменационной комиссии 

03.10.2012 

02.04.2013 

25.04.2013 

01.08.2013 

7. Контрольные мероприятия: 

предоставление главе Уссурийского городского 

округа – главе администрации Уссурийского 

городского округа информации о выполнении 

постановления администрации Уссурийского 

городского округа «О подготовке специалистов для 

Вооруженных сил Российской Федерации в 2012-

2013 учебном году на территории Уссурийского 

городского округа» 

август 2013 

года 

 

 

 

 
 


